Protokół z 32 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie


Protokół

z 32 sesji Rady Miejskiej

w Piasecznie z dnia 18.02.2009r

Sesje otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie p. Dorota Wysocka-Jońska. Sesja rozpoczęła się o godzinie 9.40.

Po stwierdzeniu quorum / obecnych 23 radnych/, prosiła o zgłaszanie uwag do porządku obrad /porządek obrad w załączeniu protokółu lub WWW.bip.piaseczno.eu/
Burmistrz Zalewski wnioskował o wprowadzenie 2-ch uchwał dodatkowych do porządku obrad:

1/ w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r dot. wyrównania zasiłków chorobowych po wyroku Trybunału Konstytucyjnego – kwota 2000 zł.
2/w sprawie zmiany Uchwały Nr 887/XXXI/2009 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 28.01.2009 w sprawie zarządzenia na terenie Gminy Piaseczno poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Głosowanie wprowadzenia uchwały ad. 1:

Za – 23, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do programu sesji w punkcie 5.5a.

Głosowanie wprowadzenia uchwały ad.2:

Za – 23, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do programu sesji jako punkt 5.22.

Radny Michał Szweycer zgłosił wniosek o wprowadzenie 3-ch uchwał do programu sesji:

1/ po uchwale 5.19 wprowadzenie uchwały w sprawie odwołania radnego Michała Szweycera z funkcji przewodniczącego i członka Komisji Rewizyjnej

2/ w sprawie powołania członka Komisji Rewizyjnej

3/ w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
Głosowanie wprowadzenia uchwały ad.1:

Za – 19, przeciw – 4, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona do programu sesji w punkcie 5.20a.

Głosowanie wprowadzenia uchwały ad.2:

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona w punkcie 5.23.

Głosowanie wprowadzenia uchwały ad.3:

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona w punkcie 5.24.

Radny Choiński proponował zmianę kolejności omawiania  uchwał tzn. omawianie jako pierwszych uchwał 5.20 w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącej Rady Miejskiej w Piasecznie i uchwały 5.21 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie.

Miał także uwagi do uchwały 5.1 w sprawie wniesienia  od wyroku WSA w Warszawie z dnia 23.01.2009r w sprawie sygn. Akt IISA/Wa 1639/08 skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego.
Przypomniał, że do dnia dzisiejszego nie wpłynął wyrok i uzasadnienie. Wg niego działanie bez tych 2-ch rzeczy jest dziwne. Jeżeli będzie wyrok i uzasadnienie, wówczas będzie 30 dni na podjecie decyzji w tej sprawie.
Ta uchwała jest dla niego na dzisiejszej sesji niczym nie uzasadniona.
Wnioskował o zdjęcie uchwały 5.1 z porządku obrad. 

Głosowanie wniosku p. Choińskiego o zdjęcie z porządku obrad uchwały 5.1:

Za – 7, przeciw – 16, wstrzymało – 0

Wniosek odrzucony. Uchwała 5.1 zostaje w porządku obrad.

Głosowanie wniosku p. Choińskiego, aby uchwały 5.20 i 5.21 były omawiane jako 5.1a i 5.1b:

Za – 7, przeciw – 15, wstrzymała – 1

Wniosek odrzucony.

Pkt. 2 Przyjęcie protokółu z 31 sesji:

           Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

            Protokół przyjęty.

Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami – przedstawiła p. Wysocka –Jońska /w załączeniu protokółu/

Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami – przedstawił Burmistrz p. Józef Zalewski /w załączeniu protokółu lub na WWW.bip.piaseczno.eu/
Pkt. 5 Bieżące uchwały:

5.1 Warszawie z dnia 23 stycznia 2009r w sprawie sygn. Akt IISA/Wa 1639/08 w sprawie wniesienia od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego
Uchwałę odczytał Sekretarz p. Arkadiusz Czapski.

P. Wierzchowski przedstawił pozytywną opinie Komisji Polityki Gospodarczej, która głosowała: za – 5, przeciw – 3, wstrzymała – 1. Komisja uznała, że taka procedura jest przewidziana prawem.

P. Tarchalski wygłosił następujące wystąpienie /pełna treść wystąpienia/:
„Burmistrz Józef Zalewski – podobno bardzo zasłużony burmistrz dla Piaseczna. Dla przypomnienia Józef Zalewski od początku lat 90-tych pełnił różne funkcje. Był radnym, wice burmistrzem, członkiem Zarządu, potem burmistrzem miasta i gminy Piaseczno, gminy jednej z najbogatszych w Polsce.
Wg jego zwolenników to niemal mąż opatrznościowy, pytanie tylko dla kogo?
Dla Piaseczna, czy dla wybranej grupy popleczników?

A czegóż to on dokonał przez te 18 lat? Porównując z sąsiednimi gminami trudno oprzeć się wrażeniu, że inni chociażby gmina Lesznowola przy mniejszych środkach dokonała faktycznie dużo. A Piaseczno?
Duża część gminy nie ma aktualnych planów zagospodarowania. Uchwalony fatalny plan zagospodarowania z 1998r wprowadził chaos architektoniczny Piaseczna. Decyzje urzędu za czasów właśnie burmistrza Zalewskiego umożliwiły zbudowanie osiedla Słowicza i wiele innych bubli budowlanych.
Szczytem jednak wszystkiego jest postępowanie z ogromnym majątkiem gminnym, czyli siecią wodno-kanalizacyjną i gospodarką wodno-ściekową.

To pod rządami Józefa Zalewskiego niezgodnie z prawem użyczono wielomilionowy majątek wodno-kanalizacyjny firmom Elmar i Aqarius.

W czerwcu 2008r Elmar i Aqarius pisemnie zakwestionowali podpisane przez nich w 2004r aneksy. I mimo, że miał 6 miesięcy czasu nic nie zrobił w celu wyegzekwowania umów. Natomiast dopiero w grudniu 2008r łamiąc wszelkie procedury, a być może i prawo podpisał porozumienie z Elmarem i Aqariusem bardzo niekorzystne dla gminy a zwłaszcza tworzonej spółki i przedłużył tak zwane użyczenie do października 2009r. Mało tego: podpisał akt notarialny powołujący spółkę komunalną wodno-kanalizacyjną ze skandalicznymi błędami, w wyniku którego Sąd Rejestrowy nie zarejestrował powoływanej przez Radę spółki. Teraz zamiast poprawić umowę chce się odwoływać, aby przedłużyć procedury. Co ciekawsze: pan burmistrz Zalewski zawarł kuriozalne ugody z Elmarem i Aqariusem przed uzyskaniem wiadomości z Sądu o błędach zawartych w akcie notarialnym umowy spółki. O ile mi wiadomo burmistrz Zalewski nie jest jasnowidzem, chyba że był świadomy istniejących błędów w podpisanym akcie notarialnym a błędy te były nieprzypadkowe.
Wnioski nasuwają się same.

Takie działania narażają gminę Piaseczno na:

- ponad 50 milionową stratę w postaci podatku VAT jaką gmina będzie musiała zapłacić przy przekazywaniu po 1 kwietnia majątku nowo powołanej spółce,

- utratę przyznanych środków unijnych i są rażącym naruszeniem gospodarności i lekceważeniu prawa oraz samej Rady.
Czas ukrócić samowole i bezkarność burmistrza Zalewskiego, gdyż dalsze tolerowanie takiego stanu rzeczy jest szkodliwe dla gminy i jego mieszkańców

Koleżanki i koledzy Radni OPAMIETAJMY się. Trzeba odrzucić tą uchwałę.

Należy jak najszybciej zakończyć samowolkę burmistrza.

W gazetach skarżyliście się, że obecna przewodnicząca jest uległa burmistrzowi. To jest nieprawda. To Rada Miejska jest uległa.

Koleżanki, Koledzy. Mamy szanse na to, że Piaseczno będzie miało nowego burmistrza. Może nawet z PO. Nie marnujmy tej szansy. Nie odwlekajmy tego demokratycznego aktu, jakim są wybory. Niech społeczeństwo oceni działania obecnego burmistrza.”
Burmistrz Zalewski odpowiedział, że p. Tarchalski mówi nie prawdę. Prosił o zapoznanie się z decyzją Prezesa Zamówień Publicznych i Rzecznika Finansów Publicznych w tej sprawie, którzy za wszystko przeprosili.
Dodał, że nigdy nie krył przed mieszkańcami, że ma różne problemy, między innymi z oświadczeniem majątkowym.

Apelował, żeby p. Tarchalski stanął razem z nim do wyborów na burmistrza, aby mieszkańcy ocenili świetlaną osobę p. Tarchalskiego.

Radny Andrzej Hubl przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Polityki Gospodarczej mecenas Świderski mówił, że nie ma jeszcze wyroku z uzasadnieniem. Uważał, że nie należy podejmować uchwały, jeżeli nie ma wyroku i nie wiadomo, czy to jest zasadne. 
Mecenas Świderski dodał, że mówił jeszcze, że skargę może złożyć mecenas lub radca prawny i że jest przekonany do wniesienia tej skargi, a uchwała jest mu potrzebna do rozpoczęcia pracy. Wg niego skarga kasacyjna będzie jedyną wielką polemiką z uzasadnieniem wyroku.
Radny Choiński uważał, że mecenas Świderski chce wymusić na Radzie uchwałę. Wg niego Rada powinna wiedzieć nad czym głosuje.
Mecenas zapewnił, że nie wymusza, tylko prosi o podjęcie uchwały.

Radny Wierzchowski był zdania, że każdy ma wyrobiony pogląd na temat tej uchwały. Wszyscy wiedza o co powstał spór sądowy i każdy może popełnić taki błąd. On osobiście przeciwstawia się temu, aby takie historie nie miały miejsca.

Głosowanie uchwały 5.1

Za – 16, przeciw – 3, wstrzymały – 4

Uchwała podjęta.

5.2 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. projektu „LITES” finansowanego przez Unię Europejską”
Uchwały budżetowe referowała p. Agnieszka Kowalska – Skarbnik Gminy.
Komisja Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

5.3 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. podniesienia umiejętności językowych pracowników administracji samorządowej/
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
P. Wierzchowski przedstawił wniosek Komisji Polityki Gospodarczej, która wnioskowała aby osoby uczestniczące w kursie angielskiego miały zmodyfikowane umowy o prace gwarantujące zatrudnienie w Urzędzie Gminy Piaseczno przez 3 lata od zakończenia kursu /mogą się zwolnić pod warunkiem zwrotu kosztów kursu języka angielskiego/ tzn. komisja miała na myśli zwrot 5% kosztów kursu, który ponosi gmina, ponieważ 95% jest ze środków unijnych.
Sekretarz p. Czapski nie widział możliwości prawnych zmiany umowy, ponieważ obowiązkiem pracodawcy jest podnoszenie kwalifikacji pracowników. Ponadto każdy uczestnik kursu podpisuje regulamin, który zakłada zwrot środków w wysokości 250 zł, jeżeli ktoś zrezygnuje z kursu lub nie zda egzaminu.
Głosowanie uchwały 5.3:

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.4 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. projektu Efektywny energetycznie zintegrowany rozwój urbanistyczny – 85% z funduszy europejskich/

P. Rosłon – przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że komisja zaprosiła p. Bieleckiego pilotującego ten program i nie przekonał on komisji o celowości. Komisja negatywnie zaopiniowała uchwałę głosami: za – 1, przeciw – 3, wstrzymały – 2.

P. Rosłon przypomniał, że w ubiegłym roku była uchwała intencyjna i do tej pory nie ustalono konkretnych adresów budynków objętych tym programem.

Wyraził nadzieję, że dziś radni usłyszą konkrety i każdy indywidualnie podejmie decyzję.

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowanie uchwały 5.4:

Za – 10, przeciw – 0, wstrzymało – 10

Mecenas Świderski wyraził opinie, że uchwała została podjęta.

Radny Antoni Rosłon nie zgodził się z opinią mecenasa i przewodniczącej Rady.
5.5 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. usług remontowych w ZEAS-ie/
P. Skarbnik zgłosiła 2 autopoprawki burmistrza do uchwały:
1/ w Załączniku Nr 1 – dopisanie w poz. SP w Zalesiu Górnym, „adaptacja pomieszczeń opuszczonych po przedszkolu na sale lekcyjne”

2/ w Załączniku Nr 2 w poz. Gimnazjum Nr 2 wykreślnie – „wykonanie zadaszeń nad pojemnikami do śmieci”

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

P. Mucha poinformował, że po autopoprawkach burmistrza, Komisja Oświaty rekomenduje pozytywnie uchwałę.

Głosowanie uchwały 5.5:

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.5a Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2009r /dot. 2000 zł na wyrównanie zasiłków chorobowych/
Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.6 Uchwała w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz ustalenia stawek dodatków oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Piaseczno na 2009r

Referował p. Rawski – dyrektor ZEAS-u.

Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała uchwałę w wersji poprawionej.

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.
5.7 Uchwała w sprawie odwołania Pana Zdzisława Turowskiego od uchwały nr 690/XXV/2008 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 27.08.2008r dotyczącej oddalenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno oraz jej unieważnienia 
Komisja Prawa pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.
5.8 Uchwała w sprawie skargi Pana Witolda Dródża i in. na działalność Burmistrza dotyczącą niezłożenia przez gminę oferty zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego zgodnie z prawomocnym wyrokiem sądu
Komisja Prawa pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

5.9 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Chylice zatwierdzonego uchwałą Nr 655/XXIV/2008 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 2 lipca 2008r w zakresie ustaleń dla obszaru ograniczonego użytkowania dla Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina

Uchwały od nr 5.9 do 5.12 referował p. Ryszkowski – Naczelnik Wydziału Architektury.

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę głosami za – 6, wstrzymała – 1.

Głosowanie uchwały 5.9:

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

5.10 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru ograniczonego ulicami: Przesmyckiego, Ceglińskiego, Chyliczkowską, Armii Krajowej /obszar C7,C8,D1, D2, D3, D4., D8/
Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.11 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru ograniczonego ulicami: Orężną, Derdowskiego, Pomorską, Konopnickiej, Okrężną, od wschodu granicą administracyjną gminy Piaseczno /obszar E3, E4/

Komisja  Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.12 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru ograniczonego ulicami: Jana Pawła II, Wojska Polskiego, Sienkiewicza, torami kolei Warszawa – Radom /obszar A6, A7, A10, A11, A15, A16, A28, A29/

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.13 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości położonej w Orzeszynie koło Piaseczna ul. Klonowa 12 oznaczonej jako działka o nr ewid. 159/7 obręb 0027 stanowiącej własność Gminy Piaseczno

Referował p. Czapski – sekretarz.
Komisja Prawa była jednogłośnie za przyjęciem uchwały.
Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Radna Woźniak zwróciła uwagę, że są często protesty mieszkańców przeciwko budowie masztów antenowych. Pytała, czy było to badane.
Pan Czapski wyjaśnił, że na tym etapie nie ma konsultacji. Na razie z firma Centertel zostało uzgodnione, że będzie to na budynku OSP w Chojnowie i określono wysokość czynszu miesięcznego.

Radny Kaczorowski oświadczył, że był na zebraniu OSP w Chojnowie i usłyszał, że są oni za zamontowaniem anteny.

Głosowanie uchwały 5.13:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.

5.14 Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia działki oznaczonej nr ewid. 1/1 o powierzchni 0,2193 ha, położonej w obrębie ewid. Karolin PGR przeznaczonej pod drogę dojazdową.

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwala podjęta.
5.15 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Granitowej na rzecz użytkownika wieczystego 

Uchwały od nr 5.15 do 5.19 referowała p. Wasilewska – Naczelnik Wydziału Geodezji.

Komisja Ochrony środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowały ww. uchwały.

Głosowanie uchwały 5.15:

Za - 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.16 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Granitowej na rzecz użytkownika wieczystego

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.17 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Szafirowej na rzecz użytkownika wieczystego

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.18 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Derdowskiego  na rzecz użytkownika wieczystego
Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

5.19 Uchwała w sprawie nabycia na rzecz Gminy Piaseczno działki oznaczonej nr ew. 128/4 o pow. 279 m.kw. położonej w Woli Gołkowskiej
Komisja Ochrony środowiska i Ładu Przestrzennego głosami: za – 3, przeciw – 1, wstrzymały – 3 wydała pozytywną opinię.
Głosowanie uchwały 5.19:

Za – 18, przeciw – 1, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

5.20 Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącej Rady Miejskiej w Piasecznie i w związku z tym odwołania z pełnionej funkcji

Przewodnicząca Rady p. Wysocka-Jońska odczytała swoje oświadczenie o następującej treści:

     „W związku z wycofaniem poparcia dla pełnionej przeze mnie funkcji przewodniczącej Rady Miejskiej przez Klub Platformy Obywatelskiej, którego jestem członkiem, oddaję pod ocenę moją działalność i sposób organizowania pracy wszystkim radnym, z którymi miałam przyjemność do tej pory współpracować. Nie identyfikuje się z postępowaniem pozbawionym zasadności i zarzutami skierowanymi pod moim adresem. I oddając tutaj cały szacunek partii do której należę, podkreślam nie startowałam w wyborach samorządowych, aby spełnić oczekiwania trójki członków klubu, lecz mieszkańców naszej gminy, a przyjmując funkcję Przewodniczącej o którą nie zabiegałam , starałam się wywiązywać ze swoich obowiązków jak potrafię najlepiej, zawsze najpierw wysłuchując zdania moich kolegów i koleżanek. 
W wykonywanie obowiązków włożyłam dużo czasu, energii i emocji, w pewnym sensie żyłam tym co robię i będę robiła dalej, może  z nieco innej perspektywy. Mając do czynienia na co dzień z mieszkańcami, Stowarzyszeniami i Związkowcami starałam się jak najlepiej poznać ich potrzeby, oczekiwania i bardzo cenię sobie doświadczenie i zaangażowanie tych wszystkich ludzi, których miałem okazję poznać i często obserwowałam wzajemna akceptację w działaniu dla osiągnięcia konkretnych efektów. Nie mam nic sobie do zarzucenia, ale ponieważ nie uważam, że muszę być Przewodniczącą za wszelką cenę, proszę abyście Państwo ocenili moją dotychczasowa pracę zgodnie z własnym sumieniem, ale każdy werdykt przyjmę z pokorą, postaram się zrozumieć waszą decyzję i jej się podporządkuję. Wiem, że teraz zrobiłam wszystko co moim zdaniem powinnam zrobić i bez względu na rezultat, będę mogła spać spokojnie ale obiecuje, że nawet pełniąc zaszczytną funkcje radnej Rady Miejskiej będę dalej z pełnym poświęceniem działała na rzecz naszych mieszkańców.”
Projekt uchwały 5.20 odczytał sekretarz p. Czapski.

P. Wysocka-Jońska przekazała prowadzenie sesji wiceprzewodniczącemu Rady p. Andrzejowi Swatowi.

Radny Jarosław Choiński pytał, co było powodem cofnięcia poparcia dla p. Wysockiej-Jońskiej, bo z Jej wypowiedzi tego nie usłyszał. Prosił przewodniczącego klubu PO o przekazanie argumentów cofających poparcie.
Radny Andrzej Hubl zacytował treść wywiadu z wice burmistrzem Lisem, który mówił, że Platforma chce bardziej zaistnieć. Nie podobał mu się powód odwołania przewodniczącej. Wg niego to wszystko ma podłoże „cyrkowe”. Chciał uczciwie poznać zarzuty wobec p. Wysockiej, a co do p. Szweycera, to dobrze byłoby dla Józefosławia, aby on został przewodniczącym Rady. Wg niego ta uchwała powinna być wycofana.
Pan Obłoza – przewodniczący klubu PO złożył następujące oświadczenie:

„Rada Miejska, jako organ uchwałodawczy wyznacza najważniejsze cele i zadania, jakie powinien realizować samorząd.

Po wyborach w 2006r radni Platformy Obywatelskiej nawiązali w Radzie Miejskiej współprace z ugrupowaniami lokalnymi: Centrum, oraz Sport i Kultura, której celem było uzgodnienie i wspólne wskazanie najważniejszych zadań, które należy zrealizować w Gminie Piaseczno.

Za wykonanie uzgodnionego przez Rade Miejską programu odpowiedzialny jest burmistrz.

Zdaniem PO przewodniczący Rady Miejskiej powinien aktywnie kontrolować realizację najważniejszych zadań i inwestycji. A oznacza, że powinien uczestniczyć w kierownictwach i naradach na których omawiane są sprawy związane z realizacją inwestycji, zgłaszać burmistrzowi nowe pomysły, inicjatywy i sugestie a czasem wymagać dodatkowych informacji, jeżeli są one potrzebne radnym do podjęcia decyzji. 
Dlatego zaproponowaliśmy powołanie na stanowisko Przewodniczącego osoby, która skoncentruje się na pilnowaniu najważniejszych spraw.” 

Radny Tarchalski był zdania, że funkcja przewodniczącego nie jest funkcją polityczną a p. Lis uważa, że jest funkcją polityczną.
Radny Słowik nawiązał do swojej wypowiedzi w TV Piaseczno. Wg niego obecna przewodnicząca jest najlepsza przewodnicząca od wielu lat i ma dobre relacje z burmistrzem. Nie padają wobec niej żadne zarzuty i dlatego nie powinno się jej odwoływać.
Radna Teresa Borowska powołała się na artykuł w gazecie „Nad Wisłą” mówiący, że p. Wysocka-Jońska jest osoba pro Zalewską. Osobiście uważała, że była osobą niezależną i również jest za wycofaniem uchwały.
Radny Mucha uznał, że jako doświadczony radny wie, że to wszystko to jest „zasłona dymna”. Bo tu nie to chodzi. Ważne jest, co będzie po odwołaniu. Rada musi zając swoje stanowisko, wobec deklaracji zawartej w uchwale.

Radny Hubl zwrócił uwagę, że opozycja w Radzie jest taka, że broni koleżanki z PO. Pytał co ona takiego zrobiła, że opozycja jej broni, a koalicja potępia. 
Radny Choiński był zaskoczony wypowiedzią p. Muchy. Uważał, że opozycja powinna być informowana o tym, że coś nie gra. Przypomniał, że przewodnicząca była wybrana jednogłośnie. Chciałby być przekonany, jak ma głosować.
Pani Woźniak wyraziła swoje osobiste stanowisko, a nie klubu. Przewodnicząca powinna pamiętać, że Rada jest organem odrębnym od burmistrza. Rada powinna współpracować z burmistrzem, ale powinna zachować autonomię i niezależność. Przewodniczący Rady nie może się identyfikować z burmistrzem. 
Wg niej wiele działań p. Wysockiej pokazało, że przewodnicząca straciła poczucie, po której stronie stoi i kogo reprezentuje. 

Każdy przewodniczący ma swój pomysł na sprawowanie funkcji, bo nigdzie nie jest to napisane, jak ma to wyglądać, poza ogólnymi zapisami. Przewodnicząca postawiła na tę część funkcji reprezentacyjnej, która powinna stanowić margines działalności.
p. Wożniak przypomniała, że w gminie jest wiele problemów do rozwiązania i jest czymś się zajmować i część obowiązków scedować na Prezydium Rady.

Oczekiwała więcej kreacji, więcej myśli w działaniu, więcej stymulowania pracy Rady i te możliwości nie zostały wykorzystane.

Burmistrz Zalewski przypomniał, że przewodnicząca Rady ma określone funkcje wynikające z ustawy, statutu i orzecznictwa i nie można nakładać na nią dodatkowych funkcji. Te kompetencje ma kto inny.

Burmistrz zapewnił, że z Przewodniczącą Rady traktowali się po partnersku.

Dodał, że Rada to organ, który ma możliwości wypracowania różnych płaszczyzn przez komisje problemowe. Pewne działania kreuje burmistrz a kierunki wyznacza Rada. Zapewnił, że współpraca układała się dobrze i tak nadal będzie.

Radny Hubl zgłosił wniosek formalny o wycofanie uchwały 5.20:

Za – 8, przeciw – 13, wstrzymały – 2

Wniosek odrzucony.

P. Swat przedstawił proponowany skład Komisji Skrutacyjnej:

Kłos Dorota

Mizerski Andrzej

Podlaski Ryszard

Głosowanie ww. składu Komisji Skrutacyjnej:

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Rada zatwierdziła skład osobowy Komisji Skrutacyjnej.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania nad uchwałą 5.20.

Pani Dorota Kłos odczytała protokół z tajnego głosowania:

Za – 14, przeciw – 8, wstrzymała – 1

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania p. Wysocka-Jońska została odwołana z funkcji Przewodniczącej Rady Miejskiej w Piasecznie.

Uchwała 5.20 została podjęta.

5.20a Uchwała w sprawie odwołania radnego Michała Szweycera z funkcji Przewodniczącego i członka Komisji Rewizyjnej
Za – 17, przeciw – 1, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.

5.21 Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie 

P. Obłoza – przewodniczący klubu  radnych Platformy Obywatelskiej zaproponował p. Michała Szweycera na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie. Dodał, że jest on młodym człowiekiem, kończy studiować politologię i będzie miał więcej czasu na działalność.
Wg niego jest to dobra kandydatura do współpracy z całą Radą.

Pan Szweycer wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Hubl zgłosił kandydaturę p. Zbigniewa Muchy na przewodniczącego Rady, który jest wieloletnim radnym.

Pan Mucha uznał, że nie byłby dobrym przewodniczącym i podziękował za tę funkcję.

Pan Swat zaproponował ten sam skład Komisji Skrutacyjnej + p. Borowską.

Głosowanie ww. składu Komisji Skrutacyjnej:

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Rada zatwierdziła ww. skład komisji.

P. Czapski odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie.

Pani Dorota Kłos odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru p. Michała Szweycera na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie.

Za – 14, przeciw – 5, wstrzymały – 3

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że  wyniku tajnego głosowania pan Michał Szweycer został wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piasecznie.

Uchwala 5.21 została podjęta.

Pan Michał Szweycer podziękował radnym za głosowanie i uznał, że jest to zobowiązanie do intensywnej pracy.

Dodał, że jako przewodniczący zamierza intensywnie pracować nad:

- dalszą poprawą planów przestrzennych zagospodarowania

- dalszą poprawą infrastruktury drogowej i komunikacyjnej gminy
oraz budową pozytywnego wizerunku gminy Piaseczno.
Chciałby także współpracować z Prezydium Rady, Komisjami i Burmistrzem.

Pan Michał Szweycer objął dalsze prowadzenie sesji.

5.22 Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 887/XXXI/2009 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 28.01.2009r w sprawie zarządzenia na terenie Gminy Piaseczno poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Za – 22, przeciw – 0, wstrzymało – 0
Uchwała podjęta.

Radny Obłoza zgłosił wniosek o wycofanie z programu sesji uchwał:
5.23 w sprawie powołania członka Komisji Rewizyjnej
5.24 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

z uwagi na to, że należy się zastanowić nad wyborem przewodniczącego i członka Komisji Rewizyjnej.
Radny Tarchalski zwrócił uwagę, że następna sesja jest 18 marca i Komisja Rewizyjna nie będzie mogła przez ten czas pracować, a ma dużo pracy.

Głosowanie wniosku : p. Obłozy o zdjęcie uchwały 5.23:

Za – 14, wstrzymało – 6, przeciw – 0

Uchwała zdjęta z porządku obrad.

Głosowanie zdjęcia z programu sesji uchwały 5.24:

Za – 13, przeciw – 2, wstrzymało – 6

Uchwała zdjęta z programu sesji.

Pkt. 6 Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

Radny Wierzchowski zgłosił interpelacje w sprawie obszaru Ograniczonego Użytkowania wokół lotniska Okęcie i udzielenia daleko idącej pomocy prawnej dla mieszkańców gminy w tej sprawie.
Pani Katarzyna Biernadska – Hernik i p. Gerard Burzyński zgłosili 3 interpelacje na piśmie:

1. - podanie harmonogramu prac związanych z Funduszem Spójności w   

        dzielnicy Orężna

- kto odpowiada za realizację naprawy dróg 
- kiedy się rozpoczną prace remontowe na ul. Pomorskiej 

-  dot. parkingów na ul. Kościuszki koło Ośrodka Kultury

    2.  dot. badania składu chemicznego wody pitnej

    3.  dot. technologii utwardzania dróg

Radny Choiński zgłosił interpelacje w sprawie oznakowania osiedla „Przy Kamieniu”

Radny Tarchalski zgłosił interpelacje na piśmie  w sprawie powołania spółki wodno-kanalizacyjnej zadając szczegółowe pytania dotyczące umowy spółki i eksploatacji majątku wod.-kan.
Radny Kaczorowski wnioskował o zobowiązanie Straży Miejskiej do kontroli chodników przy posesjach w Zalesiu Górnym aby były sprzątane z zalegającego śniegu. 
Radny Słowik zgłosił dwie interpelacje na piśmie:

- dotyczy toru motocrossowego do nauki jazdy dla utalentowanej młodzieży z Głoskowa
- dotyczy poprawy stanu nawierzchni ulicy Elizy Orzeszkowej w Piasecznie

P. Słowik wnioskował także, aby wszystkie wnioski i interpelacje zgłaszane też między sesjami, były umieszczane na stronie internetowej.
Radny Podlaski wnioskował o sprzątanie ze śniegu schodów prowadzących do dworca PKP przy ul. Towarowej.

Pani Woźniak prosiła o informacje na temat stanu prawnego działek:

- wylot Al. Wilanowskiej na ul. Dworcową

- koniec Al. Zgoda i Al. Pokoju

oraz czy odbywały się negocjacje na temat lokalizacji dróg

Pkt. 7 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje:
Burmistrz Zalewski zapewnił, że na część wniosków i interpelacji zostanie udzielona odpowiedz na piśmie. 

Burmistrz odniósł się do interpelacji p. Tarchalskiego w sprawie spółki wod.-kan. Przypomniał, że od podpisania aktu notarialnego jest 6 miesięcy na zarejestrowanie spółki. Spółka ta jest w fazie organizacji i nie jest w stanie zarządzać majątkiem.
Radny Choiński pytał, czy w związku z kryzysem na świecie, będą jakieś skutki dla gminy Piaseczno.

Burmistrz Zalewski wyjaśnił, że na razie trudno jest stwierdzić, czy będą niższe dochody. Jest to na bieżąco obserwowane. Jeżeli będzie zagrożenie wykonania dochodów, wówczas będzie występował o zamrożenie inwestycji.
O godzinie 14.15 Przewodniczący zamknął 32 sesję Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokółowała:

Gwara Dorota
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